
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 400-01/20-01/25 
URBROJ: 2140/1-02-20-3 
Krapina, 26. svibnja 2020. 
  
 

                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna  

Krapinsko – zagorske Županije za 2020. godinu 
 

 
           Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 

(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13.– 
pročišćeni tekst i 13/18),   župan Krapinsko - zagorske županije dana  26. svibnja 2020. 
godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se  Prijedlog odluke o  izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna 
Krapinsko – zagorske županije za 2020. godinu.  

 
2) Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestitelja po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije i proračun. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za financije i proračun 
KLASA: 400-01/20-01/25 
URBROJ: 2140/01-07-20-1 
Krapina, 26. svibnja 2020. 
 
 
                                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
 
PREDMET: 
 
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
                                
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:             Županijska skupština   
              
PREDLAGATELJ:     Župan       
                                         
IZVJESTITELJ:         Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije i proračun 
 
OBRAZLOŽENJE:                    
U skladu s člankom 14. Zakona o proračunu („Narodne novine”, broj 87/08,136/12 i 15/15)  i 
člankom 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije, („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 05/20) Županijska 
skupština je donijela Odluku o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. 
g. (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 52/19). Navedenom Odlukom 
uređena je struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna i njegovo izvršavanje, 
opseg zaduživanja, jamstva, upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti u izvršavanju 
Proračuna za pojedinu godinu. 
Tako je člankom 16. Odluke definirana proračunska zaliha od 200.000,00 kn. Obzirom na 
izvanredne okolnosti nastale epidemijom koronavirusa, koja je javnozdravstvena prijetnja 
svjetskih razmjera, potrebno je osigurati dodatna sredstva u borbi s epidemijom koronavirusa, 
te se stoga predlaže povećanje sredstava proračunske zalihe s 200.000,00 kn na 400.000,00 
kn. 
Nadalje, epidemija koronavirusa predstavlja značajan teret za gospodarstvo. Usporavanje 
gospodarskih aktivnosti dovodi do pada prihoda na svim razinama što će se sasvim sigurno 
negativno odraziti i na proračune jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

 
Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke izvršavanju Proračuna 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. g.  
 
Članak 14. Zakona o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 
136/12 i 15/15) i članci 17. i 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 13/01, 5/06, 
14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni  tekst, 13/18 i 05/20) 



smislu smanjenih prihoda, ali u ovom trenutku nije moguće procijeniti koliko će to smanjenje 
iznositi, kao niti koliko će dugo razdoblje fiskalne neizvjesnosti trajati. U ovakvim ili sličnim 
izvanrednim situacijama, kao nužnost se pokazala potreba da se Odlukom o izvršavanju 
Proračuna omogući privremeno ograničavanje korištenja sredstava planiranih Proračunom i 
financijskim planovima korisnika. Time se ne mijenjaju iznosi planirani Proračunom koji je 
Županijska skupština donijela, nego se samo ograničava ili odgađa njihovo izvršavanje. 
Stoga predlažemo županu da prihvati Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. g. koji se nalazi u prilogu ovog 
obrazloženja te da ga podnese Županijskoj skupštini na donošenje. 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu Prijedloga odluke o izmjeni i 
dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. g. osiguravaju 
se sredstva u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 

 
  
 
                                                                                                                         PROČELNIK 
                                                                                                                            Igor Cigula 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog:  

• Prijedlog zaključka,  
• Nacrt prijedloga odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Krapinsko-zagorske županije za   2020. godinu, 
• Odluka o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 

 













                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 400-01/20-01/25  
URBROJ: 2140/01-02-20-2 
Krapina, 26. svibnja 2020.                            
 
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 05/20), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 21. sjednici održanoj dana 04. lipnja 2020. godine 
donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 
 

Članak 1. 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 52/19) u članku 4. iza stavka 1. dodaje se  novi 
stavak 2. koji glasi:  
"Ako se u tijeku proračunske godine zbog nastanka novih obveza za Proračun Županije ili 
promjena gospodarskih kretanja povećaju rashodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi i/ili 
primici Proračuna Županije, župan može obustaviti izvršenje pojedinih rashoda i/ili izdataka.” 
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.  

 
Članak 3.  

U članku 16. stavku 1. iznos "200.000,00" zamjenjuje se iznosom "400.000,00". 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko- 
zagorske županije“ 
  
                      
                                                                                                   PREDSJEDNICA  
                                                                                          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                             Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za financije i proračun, 
2. Ministarstvo financija, 
3. Župan, 
4. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
5. za zbirku isprava, 
6. za prilog zapisniku, 
7. pismohrana 


	1. izvršavanje Proračuna,zaključak župana
	2. Odluka o izvršenju - obrazloženje-novo
	ŽUPAN

	3. izvršavanje p. - prilog
	4. ODLUKA o izvr. proračuna-novo

